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A bajai telefon.
Baja, 1909. szeptember 27

A gyorsan élő, gyorsan haladó kor 
egyik legszebb és leggyakorlatiasabb 
vivmánya : a telelőn. Hasznos voltánál 
fogva gyors népszerűségre tett szert és 
ma már úgy vagyunk vele, hogy a táv­
beszélő nélkül alig tudunk meglenni. 
Ez az ördöngös készülék a legfényeseb­
ben bizonyította be, hogy az idő pénz. 
Megszüntet minden távolságot, meg 
gyorsítja kereskedelmi és egyéb ügy 
letek gyors lebonyolítását.

A távbeszélő által megtakarítunk rend­
kívül sok időt és utat. Ha például an 
nak előtte a hajóállomásnál volt valami 
kérdezni valónk, előbb levelet kellett 
Írnunk, aztán a levelünket egy küldönccel 
kellett útnak indítanunk. Ha még oly 
gyors lábú is volt az a küldönc, még is 
beletellett jó háromnegyed órába, a mig 
visszaérkezett a válasszal és akkor sem 
voltunk biztosak benne, hogy minden 
alaposan van e elintézve. A távbeszélő 
vei ilyen dolgokat nehány perc alatt, 
alaposan elintézünk.

Ezért terjedt el minálunk oly gyorsan 
a telefon Ezért szökött föl az előfizetők 
száma nehány év leforgása alatt húszon 
háromról százhúszra,

Azonban azt hisszük, hogy ez a szám 
is alacsony még a bajai kereskedelmi 
forgalomhoz képest Sokkal több elő­
fizetőnek kellene lennie, mint amennyi 
van. Hogy miért idegenkedik sok ember 
Baján a telefonra való előfizetéstől, an­
nak okát a távbeszélő központ viszásságá 
ban találjuk. Előre bocsátjuk, hogy sem a 
vezetőséget, sem pedig a személyzetet 
nem okoljuk a bajai telefonmizériákért, 
amelyeket alább felsorolunk :

Akinek állandóan dolga van a tele­
fonnal, az gyakran bosszankodik azon, 
hogy a központ a felhívásra nemcsak 
hogy nem azonnal nem jelentkezik, ha­
nem igen sokszor 4—5 percig kell várni, 
amig kapcsolást kaphat Ebben nem a 
postafőnökség vagy a személyzet a 
hibás, hanem a rendszer Úgy van 
ugyanis a dolog, hogy kevés tisztviselő 
van alkalmazva és ez a kevés tisztviselő 
egyazon időben végez távirdai és táv 
beszélői szolgálatot. Már most ha egy

szerre jelentkezik távirat és telefon, ügy 
a személyzet előbb a táviratot intézi el 
és csak aztán jelentkezik a kapcsolást 
kérő telefonos félnél. Ennek a körülmény­
nek kell betudnunk azt is, hogy a mikor 
a felek már régen végeztek a beszél­
getéssel, a két állomás még mindig
össze van kapcsolva és néha nyolc-tiz-
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szer is csenget az ember és még 
mindig a már régen elintézett féllel va­
gyunk együtt.

Mindennek pedig az az oka, hogy a 
pósta-kincstár, illetve az igazgatóság 
takarékoskodni akar a bajai telefonnál 
azért, mert az elmúlt esztendőben csök­
kent a bajai pósta , távirda- és telefon 
bevétele.

Ez a takarékoskodás egyáltalán nem 
indokolt. Először is nem indokolt azért, 
mert a bevétel nem a telefonnál csök­
kent, hanem a pósta, távirda és a tele­
fon összbevételénél. Nem tartjuk hát 
igazságosnak, hogy a takarékosság éppen 
a telefon-eiőfizetőket sújtsa. (Hiszen a 
telefon előfizetők száma a múlt évben is 
szaporodott.) Ez a bevételi csökkenés 
különben is csak átmeneti jellegű és 
ismerjük annak eredetét is. Befejezték a 
vasúti munkálatokat és néhány nagyobb 
gyárvállalat beszüntette az üzemét. Ezek 
a jelenségek csak múló természetűek és 
már ezért sem indokolt a takarékos 
ság.

Baján ma közel 120 előfizetője van a 
telefonnak. Nincsen helye tehát az olyan 
takarékoskodásnak, amely az intézmény 
tökéletességének rovására megy.

Feltétlenül szükséges, hogy a táv 
beszélő szolgálatot külön személyzet 
lássa el, amelynek ezenkívül semmi 
egyéb dolga nincsen. A közérdek meg­
kívánja, hogy a pósta főnök tegyen az 
igazgatóságnak sürgős előterjesztést az­
iránt, hogy a telefon szolgálatot külön 
és megfelelő személyzet lássa el. Ha az 
az előterjesztés megtörténik és annak 
foganatja is lesz, megszűnik minden 
panasz és az előfizetők száma is meg- 
sokszorosodik.

Előfizetési árak:
Egész evre 10 kor. Vidékre 10
kor. Egyes szám ura. 4 fillér.

A temesvári bankgyűlést
megzavarták.

O

Szocíálisták a függetlenségi párt ellen.
— Expessz jelentés. —

Hetekig tartó nagyszabású előkészületek 
után vasárnap délelőtt tiz órakor tartották 
meg Temesvárt a nagygyűlést az önálló bank 
érdekében. A gyűlés mindenképpen eltér az 
eddig rendezett hasonló tüntetésektől. Eltért 
a határozati javaslat tartalmában, de eltért 
lefolyásában is. A határozati javaslat átpillan- 
tást enged arra a magatartásra, amelyet a 
képviselőház keddi ülésén követni fog. A 
javaslat ugyanis azt a kívánságot tartalmazza, 
hogy a képviselőház keddi ülésén tűzze napi­
rendre és utasítsa el az osztrák magyar bank
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szabadalom meghosszabitási kérvényét, tűzze 
napirendjére a bankbizottság jelentését, tár- 
gyalja azt le, utasítsa a kormányt az önálló 
banknak 1911 -re való fölállításáról törvény- 
javaslat előterjesztésére, a függetlenségi párt 
pedig tegyen meg mindent annak elérésére, 
hogy, mig a bankra vonatkozó intézkedések 
országgyűlési határozattá nem emelkedtek, a 
képviselőház együtt maradjon. Ez a javaslat 
annak dacára, hogy a gyűlésnek mintegy 
négyszáz főnyi és nagyobbrészt a közeli kör­
nyék függetlenségi pártjainak küldöttségeiből 
álló közönsége zajos helyesléssel és éljenzés­
sel fogadta, még sem emelkedhetett határo­
zattá. Holló Lajos nagyhatású beszéde után 
ugyanis, amikor Fülöpp Béla dr. udvari taná­
csos, a temesmegyei függetlenségi párt elnöke 
szavazásra akarta föltenni a kérdést, éles 
füttyszó sivitott végig a termen s nyomában 
haragos és zűrzavaros kiáltások hallatszottak 
a karzatról.

— Mi van a választói joggal ? !
— Éljen a választói jog !
— Le a bankcsalókkal !
A naggyülés közönsége nem is ocsúdhatott 

föl meglepetéséből, mert hirtelen föltárultak 
az ajtók, amelyeken át több százfőnyi botok­
kal fölfegyverkezett tömeg vonult be fenye­
getések és szitkok közben. A zavargó tömeg 
megjelenése leírhatatlan konsternációt keltett. 
A bankgyülés közönségének az a része, 
amely az egyik szabadon maradt ajtó köze­
lében állott, hányát homlok menekült a te­
remből, amelyben valóságos életveszedelmessé 
vált a tolongás. Az a része a függetlenségi 
pártnak, amely a szociálistákkal szemtől- 
szembe került, néhány pillanatig farkasszemet 
nézett velük, aztán, minthogy azok mindin­
kább fenyegető magatartást tanúsítottak, ez 
is megkezdte a visszavonulást, a Kossuth 
nóta éneklése közben, amelyre S ü m e g i  
Vilmos országgyűlési képviselő zenditott rá. A 
szocialista munkások erre elálltak a lépcső- 
házat és a kapukat és a sertő kifejezések 
egész áradatát zúdították az előttük elvonuló 
polgárságra. Az összeütközés mar-már kike-
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rülhetetlennek látszott, amikor B ée heretic 
főkapitány több rendőr élén megjelent a 
veszedelem helyén. A főkapitány fölszólí­
totta a munkásokat, hogy csendben oszoljanak 
szét. A fülszólitásnak azok eleget is tettek, 
de csak annyiban, hogy a Koronaherceg­
szálló helyiségeit hagyták el, a Koronaherceg 
utcában azonban közvetlenül a szálló kapuja 
elölt újra csoportosultak es zajosan tüntettek 
a választói jog mellett, a bankmozgalom es 
a vendégkepviselők ellen.

A gyűlés megzavarásának előzménye is 
van. A temesvári szociáldemokrata párt titkár­
sága napokkal ezelőtt azzal a kéréssel ke­
reste föl a naggyülés rendezőbizottságának 
képviselő tagjait, Dobroszláv Pétert, Steiner 
Ferencet és Hajdú Frigyest, hogy a gyűlés 
foglaljon állást a plurális választói jog ellen 
is. A képviselők azzal, hogy a rendezés Bu­
dapestről történik a kérésnek ebben a formá­
ban való teljesítését megtagadták, de mégis 
megígérték hogy szóvá teszik a választói 
reformkérdést s a gyűlés után elmennek a 
a szociáldemokrata pártnak ugyanarra az 
időre hirdetett népgyülésére is. A pártvezetó- 
ség több tagja a karzatról végig hallgatta a 
bankgyülés tanácskozását s amikor látták, 
hogy a gyűlés csakhamar véget ér, anélkül, 
hogy csak egy szóval is említették volna a 
választói reform dolgát, a bankgyülés helyi­
ségébe csőditették a szocialista népgyülés 
közönségét.

A gyűlés egyéb részeiről ez a tudósítás 
számol be :

Négyszáz főnyi közönség jelenlétében va­
sárnap délelőtt volt Temesváron a Korona- 
herceg-szálló nagytermében a bankgyülés. Az 
országgyűlési függetlenségi párt tagja közül 
Holló Lajos, Justh János, Becsey Károly, 
Pozsgay Miklós, Sümegi Vilmos, Kardos Samu, 
Bohus Károly, Várady Imre. Dobroszláv Péter, 
I lajdu Frigyes és Steiner Ferenc ország­
gyűlési képviselők utaztak le Temesvárra, 
Szappanos Istvánnal, a balpárt elnökével és 
dr. Hertzka Tivadar közgazdasági Íróval, egye­
temben a képviselőket a gyűlésre Fülöpp Béla 
dr. udvari tanácsos indítványára Brettner Ernő 
vezetésével küldöttség hivta meg a gyűlésre, 
ahol hosszantartó lelkes éljenzéssel és tapssal 
fogadták őket.

Telefonhirek.
Budapest, 1909. szeptember 27

A politikai helyzet.
A bankbizottság ülése.

A bankbizottság ma délelőtti 10 órakor 
ülést tartott gróf B a 1 1  h y á n y i Tivadar 
elnöklése mellett.

Elnök az ülést megnyitva bejelenti, hogy a 
mai ülés célja a jelentéseknek és a jegyző­
könyvnek a hitelesítése. Egyben indítványozza, 
hogy úgy a jegyzőkönyv, mint a jelentések 
a holnapi képviselőházi ülés elé terjesztes-

S z é l i  Kálmán nem helyesli a jelentések­
nek és jegyzőkönyvnek a képviselőház elé 
való terjesztését, éppen úgy, mim ahogy nem 
helyeselte annakidején a bankbizottság üléseit, 
mert hiszen a kormány nem fejezte be a tár­
gyal'.sait sem az osztrák kormánynyal, sem 
a közös bankkal. Egyben azon véleményé­
nek ad kifejezést, hogy a bizottság a mai 
nappal befejezte működését.

Batthyány Tivadar szerint nem fejezte be a 
működését, mert később kezére fog járni úgy 
a kormánynak, mint a parlamentnek.

Ezután a bizottság elfogadta az elnök in­
dítványát.

A bankbizottságnak az intéző bizottsághoz 
tartozó függetlenségipáni tagjai rövid értekez­
letre vonultak vissza Justh Gyulánál.

Az intézd bizottsáy.
Az intéző bizottság ina délelőtt ülést tar­

tott: Az ülés tizenegy órára volt kitűzve, 
de mivel Kossuth Ferenc, Apponyi Albert, 
Justh Gyula és Holló Lajos megelőzőleg 
értekeztek, az intéző bizottság csupán három­
negyed tizenkettőkor ült össze.

Az ülés mindössze 10 percig tartott és ezt 
a szenzációs határozatot hozta egyhangúlag, 
hogy az intéző bizoitsag hozzájárul Wekerle 
Sándor azon előterjesztéséhez, hogy a Ház 
napolja el magát a válság lefolyásáig.

K o s s u t h  Ferenc bejelentette a bizottság­
nak, hogy Wekerle Sándor tájékoztatta aziránt, 
hogy Wekerle bejelenti holnap a kormány 
lemondását es kérni fogja a holnapi kép­
viselőház ülésén, hogy az üléseket napolják 
el mindaddig, amig a válság nincsen lebonyo­
lítva. Kossuth bejelentette továbbá, hogy We­
kerle ajánlotta a királynak Kossuth kihall- 
gatását is.

Biztosítja Kossuth az intéző bizottságot, 
hogy a párt programjától nem tér el és az 
mellett kitart. Kéri, hogy a párt ne vágjon 
a történendőknek határozattal elébe.

Az intéző-bizottság ezután egyhangúlag el­
határozta, hogy hozzájárul a miniszterelnök 
abbeli előterjesztéséhez, hogy a Ház napolja 
el magát a válság elintézéséig.

Az ülés ezen határozata prejudikál a füg­
getlenségi párt ma esti ülése határozatának 
és biztosítja a képviselőház holnapi ülésének 
sima lefolyását.

Wekerle igazsagügyminiszter.
Wekerle Sándor miniszterelnök ma átvette 

az igazságügyminiszterium ideiglenes veze­
tését. Ma délelőtt 1 1 órakor felkereste az 
államtitkárokat és azokkal értekezett.

Thaly meghalt.
A magyar tudománynak és a magyar poli­

tikai világnak nagy halottja van. Thaly Kál­
mán, a függetlenségi párt köztiszteletben állott 
elnöke, a kuruc idők kiváló történésze egy 
barátja látogatására utazott Zablád községbe. 
Mint egy onnan érkező távirat jelenti, Thaly 
Kálmánt ott érte utol a halál. Életét szivszél- 
dés oltotta ki.
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A „Népszava“  elkobzása.
A királyi ügyészség indítványára Szlavek 

Ferenc, budapesti királyi törvényszék vizs- 
gálóbirája elrendelte a „Népszava" vasárnapi 
számának elkobzását. A kivételes intézkedés 
a lap „Mégis ott leszünk" cimü vezércikke 
miatt történt, amely egyenes fölhívást tartal­
maz arra, hogy a munkásság a főkapitány 
tilalma ellenére is tartsa meg a hétfőre ter­
vezett tüntető felvonulást. A rendőrség a 
vizsgálóbíró végzését csak vasárnap délben 
vette kézhez úgy, hogy annak foganatosítása 
alig járt eredménnyel. A rendőrök csak a 
kávéházakból és a „Népszava** kiadóhivatalá­
ból vihették el a még megmaradt kevés 
számú lappéldányt.

Rálőtt az édes anyjára.
Nap-utca 19. számú lakásán Mattmann 

István huszonnégy éves könyvkötő-segéd 
azon való dühében, hogy megpirongt ták, 
revolverét háromszor rásütötte édesanyjára ; 
golyók szerencsére célt tévesztettek. A dü­
höngő embert a házbeliek lefogták és átadták 
a rendőrségnek, ahol az ügyeletes tisztviselő 
letartóztatta.

Elásott bankóprés.
A városligetben, ahol az uj állat- és 

| növénykerti intézet építési munkálatai foly­
nak, a munkások ásás közben rozsdás bádog- 

' szelencére akadtak. A dobozban teljesen ép 
bankóprés és régi száz és ötforintos bank­
jegyek gyártásához szükséges negatív leme­
zek voltak. A rendőrség, ahová a lelet került, 
a prést és a lemezeket a rendőrségi múzeum­
ban helyezte el és megindította előre is 
reménytelen nyomozást az évek előtt elkö­
vetett bankóhamisitás tetteseinek kézrekerité- 
sére. NAPIHIRKK.

Vasutasárvák napja.
A magyar vasutasok kérelemmel fordulnak 

a magyar közönséghez. Szerény a kérésük 
és méltányos.

A vasutasokat minden pillanatban fenyegeti 
a halál réme, a vasutas gyermeke mindig ki 
van téve az árvaságnak, az apátlanságnak.

A vasutasok elhatározták, hogy létesítenek 
egy országos vasutas-árvaházat.

Adakozunk hát a vasutasok árváinak.
Akiknek kenyérkereső édesapját leggyak­

rabban a nagyközönség élet- és vagyonbiz­
tonságának hűséges szolgálata közben ra­
gadta el a kérlelhetetlen halál, azoknak meg­
mentéséhez és a haza hasznos polgáraivá 
leendő neveléséhez hozzájárulni minden ne­
mes szívnek elengedhetlen kötelessége.

A vasutasárvák napja szeptember hó 30-án 
és október hó elsején lesz.

A bajai in dókátz pénztáránál! felállított perselybe 
dobjon be minden utas valyamely adományt.

Megérdemlik ezt a magyar vasutasok a 
magyar közönségtől.

*>.♦ <» i

Az á l i á n  d 6 a n melegítő

„ K i f l i
KÁLYHÁK

a le g jo b b a k  és leg ­
tö k é le te s e b b e k .

K e v é s  f ű t ő a n y a g ,  n a g y  
f ü t o k e p e s s é g !

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak! 
Kapható úgy egyszerű, mint díszesebb kivitelben !Síidig 500.000 darab van forgalomban. JVCinden ere­deti „jYuteor“ kettős csillag védjeggyel van ellátva.mks«s* Óvakodjanak tehát az értéktelen utánzattól!

Ended „ M E T E O R "  kályhák Baján csakis:
HŰT D r e s c h e r  G y u l a  ”H8jf 
kereskedésében kaphatók.



Jönnek a végrehajtók. A pénzügyigaz­
gatóság szigorú utasítást küldött a városhoz, 
hogy az adókat hajtsák be. Ennélfogva útra 
kelnek legközelebb az adóvégrehajtók és 
meglátogatnak mindenkit, aki adóval hátra­
lékban van.

A menetrend. Október 1-én lep életbe az 
új menetrend. Mi reánk bajaiakra nézve alig 
tartalmaz valami újat. Csupán annyi a vál­
tozás, hogy Zomborból Bajára induló déli 
vonat már 12 óra 30 perckor indul el Zom­
borból. Egyéb változás nincsen. Reméljük 
azonban, hogy az elsőrangüsitási munkálatok 
befejezése után nagyobb lesz a változás.

Szüreti m ulatság az »Otthon«-ban. A
»Munkás Otthon «-ban levő szakszervezetek 
saját helyiségeikben f. évi október hó 3-án 
szüreti mulatságot rendeznek. Beléptidij sze- 
mélyenkint 80 fillér. Kezdete este 8  órakor.

E lárverezett fűzfák. A Sugovica medré­
nek szabályozási munkálatai a múlt héten 
megindultak. A munkálatok folytatásánál út­
ban állottak a parton levő fűzfák. Ezeket ki­
vágatta a város és tegnap elárverezte.

Mérleghitelesités. Az állami mérleghitele- 
sitő a héten megkezdi Baján az egy hónapra 
terjedő munkáját. Ismételve felhívjuk az ér­
dekelt közönség figyelmét, hogy ne mulassza 
el a bejelentett mértékeit hitelesíteni.

Véres búcsú. Szeptember 25-én zajlott le 
Dávodon a szerb búcsú. Éjjel egy órakor 
Balatinacz Márkó és Fuczin Illés kiabálva, 
énekelve mentek végig a Fő-utcán. Az ott 
portyázó csendőr felszólította a két cimborát, 
hogy menjenek csendesebben. Balatinacz erre 
igy felelt a csendőrnek :

— Ma az ur nem parancsol nekünk. Ma 
mindent szabad, mert búcsú van.

Erre már a csendőr nem ért rá válaszolni, 
mert Balatinacz hozzáugrott, átkarolta a dere­
kát, hogy elvegye tőle a lőfegyverét. A 
csendőr lőfegyverét nem használhatta, mert 
Balatinácz erősen fogta azt, hanem kardot 
rántott s támadója arcára vágott. A kard 
végighasitotta Balatinacz fejét a tetejétől az 
áliáig. Volt még azonban annyi ereje, hogy 
hazarohant, de a küszöbön összerogyott. Ott 
találták meg a csendőrök, akik sebét kimos­
ták, bekötözték, aztán letartóztatták a merész 
legényt, akinek a sérülése igen súlyos.

Az utolsó három deci. Zomborból írják: 
Konyovits Nedelyko 48 eves korcsmáros, 
Antal-utca sarkán levő korcsmájában péntek 
éjjel hirtelen meghalt. Konyovits hetek óta 
egyebet sem tett, mint folyton ivott. Éjjel- 
nappal ürítette a poharat .s alig volt egy perc, 
hogy kijózanodott volna. Az utolsó két nap 
már ágyban fekvő állapotában ivott, inig 
péntek éjjel még három decit kért, a poharat 
a kezébe vette és alig érintette a száját a 
pohárhoz, visszahanyatlott és meghalt.

Az ujságkihordó-leány becsülete. Buda­
pestről jelentik: Az Üllői-út 81. számú háza 
előtt a szombatról vasárnapra virradó éjjel 
összeesett Simon Katalin 21 éves újságkihordó. 
A mentők megállapították, hogy a leány, 
gyufaoldattal megmérgezte magát es súlyos 
belső sérüléseket szenvedett. Bevitték a Szent 
István-kórházba, ahol a rendőri bizottságnak 
elmondta, hogy azért akart megválni az élet­
től, mert nem bírta elviselni, hogy egyik társ­
nője lopással gyanúsította meg.

Eltaposott fiú. Óbecsén Kovácsev Nukov 
fi éves Vuica nevű kis fiával kukoricával 
megrakott kocsin mentek hazafelé, mikor az 
egyik magas átjárón akkorát zökkent a kocsi, 
hogy a teli zsák a rajta ülő fiúcskával együtt 
legurult a lovak közé. A fiúcska oly szeren­
csétlenül terült el a földön, hogy a terhes 
kocsi a mellén ment keresztül. Az daléit 
apróságot hamarosan ápolás alá vették, de a 
rettenetes teher úgy össze zúzta a gyönge 
testet, hogy nemsokára kiszenvedett.

1 Í:K)9. szeptember 28

Rablás az éjszakában. Kormányos Már­
ton bácsgyulafalvi jómódú legény vasárnap 
éjjel nagyott mulatott Martonosi Illés korcs­
májában két jóbarátjával Ohnori Mihály és 
István odavaló legényekkel. Záróra után a 
legények indulni akartak, Kormányos húsz 
korona cehet íizetett, miközben két pénzéhes 
barátja megpillantotta a bankókkal tömött 
pénztárcáját. Elhatározták erre, hogy kirabol­
ják Kormányost. Elindultak hazafelé. Mikor 
egy füzeshez értek, az Ohnoriak lefogták 
jóbarátjukat, a földre teperték, megverték és 
elrabolták a pénztárcáját. Azután elmenekül­
tek. A csendőrség tudomást szerzett a dolog­
ról, megindította a nyomozást és elfogta a 
két rablót. Beismerték, hogy elrabolták a 
pénztárcát, de az gondolták, hogy több pénz 
is lesz benne. A pénztárcában ugyanis csak 
6 0  korona volt. A két rablót a csendőrség 
letartóztatta.
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Szabott árak.

Elegáns URAK és HÖLGYEK 
ma már kizárólag

Kobrak-cipöt
hordanak,

amelyben a jáná? bizton ég ^éqyelmeg.
Kapható :

ÜÁZÁR S fl JV1U ELi
lát- és kötszerésznél

00 
M  *
N

O</>
&

B A J A .

Segédszerkehzió :
FODOR KÁROLY.

Kiadóhivatal :
W A G N E R A N1' A L

könyvkereskedésében.
ázei-ktí!»ítőséü telelni! sitaiufi. 101. 
Kiadóhivatal telefon szarna : 3ti.

H a t á r i d ő  ü z le t
baja, 1900. szept. 27.

Búza aug.-ra 13 K 99 okt.-ra 14 K 02
Rozs » 9 K 72 októberre 10 K 05
Zab » 7 » 45
Kukorica » 7 » 6 6  szept.-re 7 » 00

Az árak 50 kg.-ként értendők.

É r t e s í t e m
Baja és vidéke nagyérdemű közön­

ségét, hogy dus választékú

h a z a i e s a n g o l
gyártmányu szövet-különlegességek-
ből, e l egáns ,  Ízléses kivitelű, a 

legkényesebb igényeket kielégítő

u r b r  u  h á  k  a t
készítek.

Szives támogató pártfogását kéri

Blum i. Izidor
férfi-szabó.

— Galamb utca 11. sz. —
November ho l-töl Erzsébet királyné-utca, 
dr. Róna orvos ur házába helyeztetik át.

i.« ia

r
Egy ujanépitett HÁZ (egy szoba és
egy konyha) szabadkézből eladó. Erzsé­
bet királyné utca 07. szám, Allaga-féle 

telek. Bővebbet a tulajdonosnál :
K m e to v ity  J ó zs e fn é l.

Gőz- és kádfürdő Baján.
Előjegyzés évi bérletre.

Van szerencsém a n. é. közönséget 
tisztelettel értesíteni, hogy

gőz, zuhany és medence fürdő haszná­
latra évi bérletjegyek személyen kint 

30 koronáért előjegyezhetők.
E bérletre o k t ó b e r  hó 1- ig a fürdő­

pénztárnál előjegyezni lehet.
A többi bérleti füzetjegyek mint eddig, 
úgy ezután is éryényben maradnak

és pedig :
6 drb. kádjegy . . . .  G K 40 f

.........................10 K — f
gőzfürdőjegy . . 10 K — f

Az előjegyzés még nem jogosít a fürdésre.
A zuhany-fürdő jegyek csakis a 

zuhany- f ür dő  vételére használhatók.
Más fürdőre be nem cserélhető.

E nyá r i  s z e z on  végéig használható.

Egy gyakornok

fiönyoelés^ez
a z o n n a l  f e l v é t e t i k

Wagenblatt és Henerári
fűszer- és festék-nagykereskedésében.

12
12

Szép gyümölcsfák
kaphatók a bajai állami tanítóképző

intézet kertészetében.

Egy kóh
szép kerttel együtt olcsón eladó  

Cim a kiadóhivatalban

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank ba j a i  fi óki
(I)rescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e i z á l o g k ö l c s ö ő k e t
földekre 1 0  tői 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és u felek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.
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Goldschmidt és Takácr-s

poszto, vászon, selyem, rofos es divatáru
kereskedese

a Fischer Lioót-féle házban

megnyílt.
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Uj ék szerk ész itő  m ű h ely
m eg n y itá s  Î

A mélyen tisztelt közönség b. tudomá­
sára hozom, hogy helyben Attila-utca 2. 
szám alatt, a Bajavidéki Takarékpénztár­
ral szemben egy a mai kor igényeinek
==.-=:~=eeeee-V. megfelelő .

ékszerkészitő és
javító műhelyt

nyitottam. Mindennemű uj ékszerek ké­
szítését és javítását, úgyszintén vésnöki 
munkákat a legszebb kivitelben, legszo- 
lidabban, jutányos árak mellett készítek 
el. — A mélyen tisztelt közönség szives 
pártfogását kérve, vagyok tisztelettel

L A C Z K Ô  A N D O R
“ aranyműves és ékszerész. =

^ m S S &  *

S

J \

A volt

özy. Spitzer Simonná és Tsa-féle
cserép-, tégla- és cementárugyára

f

ajánlja

leszállított árak mellett
tégla (fa- ég körkemence égetégii)
C s e ré p , kizárólag csak fával égetve 
Egyszerű cementlapok ( U-mként 
Mintázott „ ( 2 k-tól felfelé
Fayence lapok 
Márvány mozaik lapok

^  Darabos mész*
Portland és Román cement
Műkő lépcsők, vályúk és kutmedencék.

Telefon ez. 111. Telefon I I I .  sz.
'M f t *  • * •••

r9 " ̂ É S

ifj. Wagner Antalná
B fíJfiH

van.

wrmen m *

É l Kiváló minőség !
n
Vű i i u O M r i

Elpusztíthatatlan 
szerkezet !

g.
Éír**}
t ik

Kernek haray !
O l c s ó  á r a k l

» •  M tW .' M I M  M U t f i n

Kedvező
fizetési feltételek!

t ;1 íz eVeg 
irögbeii jófcállágll!

t

*n *u

A cég régi zongorákat a legmagasabb 
árakon vásárol, illetőleg cserél be. . .

Jó méret !

T
K ed ves

Száraz fa !

X
Háziasszony !

il it jó  es  s z é p  
p e c s e n y é t  a k a r  
s ü t n i ,  v e g y e  n á-

l a m a

TŰZIFÁT
^ T i s z t e l e t t e l ^

Wellisch Gusztáv utóda
fakereskedő, (Szén-tér.)

H a sá b  é s a p r í­
to t t  fa . = =

Házhoz szállítva ! Házhoz szállítva !

Jókai Mór-utca 14. számú házban három 
szoba, tágas, zárt folyosó, konyha, élés­
kamra, fáskamra és külön padlással biró

utcai lakás
november 1-ére kiadó.j

I

| Az érdeklődők felvilágositást nyerhetnek
Dr. NYÍR AT Y JÁNOS

ügyvédi irodájában.

A gróf Battyányi Lajos-utca 13. szánni 
házban 3 szoba, konyha, éléskamra, fás

kamra és padlásból álló

UTCAI LAKÁS
november hó 1-ére kiadó’

Az érdeklődök felvilágosítást
nyerhetnek :

Dr. N Y IR A T Y  JÁ N O S
ügy véd i irodájában.

Jókai Mór utca 14. sz. házban 
két szoba, konyha, éléskamra, 
fáskamra és külön padlással biró

van
Az

D r.

a z o n n a l  k i a d ó .

érdeklődök felvilágositást 
nyerhetnek

N Y I R A T Y J Á N O S
ügyvédi irodájában.

% % % % % % % % % % % % % % % % %

Egy ujanépitét HÁZ (egy szoba és
egy konyha) szabadkézből eladó. Erzsé­
bet királyné-utca 97. szám, Allaga-féle 

telek. Bővebbet a tulajdonosnál :
K m e to v ity  J ó z s e fn é l.
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Nyomatott Núuay Tudósnál Baján.




